# HOMILIA XXXV.

## DE MISSIS MINISTRIS &c.

Quinto die Lunæ Quadragesimæ.

Miserunt Principes & Pharisei Ministros ut apprehenderent Iesum. Ioann. 7.

¶

ESTERNO Evangelio nobis Ecclesia asseveravit Christi mortem non eius esse peccatis imputam; iam, quæ nulla habuit, sed nec habere potuit, at nostris.

Hodierno verò nos instruit, eius mortem fuisse voluntariam, & quod si nollet ipse, nedum manibus Iudæorum occideretur, sed nec haberent vel capillum tangendi potestatem. Conscripsit hoc D. Ioannes, in quo diuinus ille historiographus nobis occursum spectandum offert infernalis malitiæ cum diuina sapientia, in quo hæc gloriosa superior euasit triumpho: illa verò pudore & ignominia confusa arenæ cessit. Vero certius erat sic futurum, cum mille abhinc annis Spiritus Dei futurum esse decreuera: *Sapientiam non vincit malitia. Partes suas agunt Pharisei, ut filij diaboli, & proponunt manus Christo iniicere violentas, illumque capere. Similiter & Christus suas peragit: scilicet non hoc illis permittit sed summo eos pudore confundit. Concionabatur in templo Saluator, & conuicta Pharisæorum malitia, tum illorum contra se propositas refellit calumnias, tanque subtiliter, ac diuine prædicat, ut turba non modica, imo pars eius plurima veritatis eius virtute superata in eum crederet quasi iam eos Christus in triumphum duceret conuictos, totum cogunt concilium, & concludunt suos illi mittere apparitores ac ministros, ut illum capeperent, vincuntque adducerent. Accurrunt magno bombitu & fastu ministri, eò accedunt ubi Dominus Iesus prædicabat, qui continuo ad eos conuersus sic ait: Iam noui qua veniatis intentione, & quo fine vos Domini vestri miserint: nimirum ut me captiuum comprehendatis. Reuertimini ad eos & dicite: quod si ipsi conentur me comprehendere, ego nolim adhuc comprehendere: ipsi vel inuitis vel consentientibus: ad-*

huc modicum in mundo victurus sum, & quando voluero, & venerit hora, mihi à Patre meo præstituta, qua mihi sit moriendum, & ad cælos emigrandum, tunc illis licentiam impetiar, ut sua de me compleant occidendo desideria. Dum Dominus hæc illis verbis loquitur, prædicans, suaque diuina efficax potestate, sic eorum corda permouit: ut illi ipsi tantum eius amore feruerent, ut ad Dominum suos regressi, illisque quærentibus: *Cur non adduxistis eum?* Responderunt: *Hæc eum vos via capite: Non est hic homo, qui capiatur, quinimo nos ipsi eius sumus amore capti, eumque nobis in magistrum adopiamus, nunquam etenim sic homo in mundo loquutus est. Concionem suam Christus toto festiuitatis septiduo, protraxit & ultimo qui cæteris erat solemnior, extollens vocem altius inuitauit omnes ad gratiæ suæ diuinæ fluenta, eorum manifestans originem, acque exclamans. *Qui sitit veniat ad me & bibat.* Cum autem illi talibus potiti non sint aquis, accurramus nos etenim de illis secuti sumus ab eo recipendis, qui tanta hæc aquas offert voluntate, talesque nobis erunt Mariæ Virginis intercessione. *Aue Maria.**

§. 1. *Illustrior multo fuit victoria, quam hodie Christus refert ab inimicis suis; quam illa famosa Theodosij: eamque David celebravit.*

D iuus Augustin. felicissimo natus ingenio 2 censuit merito celebrari victoriam quam L. 5. de ci. Imperator Theodosius retulit de Eugenio. c. 26. mo, quam vt pote miraculosam exaggerat sua Tom. 5. doctus eloquentia Diu. Ambrosius. Erat Theod. AMBR. doctus pietate & religione Princeps nemini se Epi. 58. ad eundus, ita Romanæ Ecclesiæ eiusque censuris Theodosius subditus, prout perspicuum est in illa submissio sum Im-

peratorē. ne, quam nullus hominum ignorat enia D. Am-  
 brofio Pontifici humilis parat. Quid iustitiam  
 Tom. 5. ipse Dnus Ambrosius eius religiosa humilita-  
 I. te mirabilis est. Cum exercitus Ecclesiastica dis-  
 Theodo- plina sic egu penitentiam, ut Imperatorum celsi-  
 sif de Eu- tudinem pro illo populus orans, magis fieri viden-  
 genio vi- do profertam quam peccando timeret iratam. In  
 dotia praclara. eum bella mouit iniusta Tyrannus Eugenius,  
 eumque tanto copiarum in mero aduersus est vt  
 non sine ratione timeret Theodosius. Nihilomi-  
 nus vt Princeps verè Christianus ad orationē  
 confugit, supplex à Deo poscens auxilium, quod  
 illi Deus eximium adeo concessit & manifestū,  
 vt in ipso feruentione confictu, tantis subito  
 ventos exutrerit, vt illæ ipse sagitta, quas ad-  
 uersarius exercitus contra Theodosium emite-  
 bat, in eos reuiderent, qui eas expulserant, id-  
 one tanta vi vt aduersarios prosterneret, viribus  
 que destituerent vulneratos. Hæc historia (sic  
 D. Augustinus) ita per omnium ora volitauit, vt  
 illam mihi testari sint, qui prolio præcenses in-  
 terfuerunt adeoque per orbem celebris fuit uni-  
 uersum, vt eam ipsi Gentiles decantant Deum  
 Theodosij summi per laudibus extolentes, in  
 tantum vt ipse Claudianus Poeta Gentilis, &  
 à fide nostra alienus hæc illis elegantibus ver-  
 sibus cecinerit.

*O minimum dilecte Deo, cui militat arbor  
 Et coniuuati veniunt ad classica venti.*

Profecto præclara fuit hæc victoria, vt ipsa te-  
 la ab inimicis contorta in Theodosium, venti  
 flamine tanti vi contra illos retorquerentur, vt  
 eis oculos eruerent, corda transfoederent, & tur-  
 piter deiectos eos interimerent. Si quis in alter-  
 rum tormentum exploderet, & manifestè ad o-  
 culum videretur, quod alter solo suo halitu il-  
 lud repererit, & gladium in eum retorque-  
 ret, qui illam emisisset, idque tanta vi, vt alium  
 solo prosterneret: victoria foret hæc omnimo-  
 de eximia.